
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  3/2022  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 07.09.2022   

Stránka - 1 - z 4 

 

Zápis č. 3/2022 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  07.09.2022  od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny –  9 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné  

Omluveni:   Bártová, Christov, Košek Ladislav, Košek Zdeněk, Kotrba, Tarasov 

Neomluveni:  -- 

 

1) Zahájení 
Uvítání zastupitelů, přítomných obyvatel Příšovic.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 6/2019. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Pavlína Dlasková Hoření,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 39/2022 – Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  jako 

ověřovatele zápisu Pavlínu Dlaskovou Hoření  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:   8    Proti:  0                 Zdržel se:  1 – Dlasková Hoření 
Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 31.08.2022 do 07.09.2022 na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly od  31.08.2022  k dispozici zastupitelům přes informační portál.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 

návrhy na jejich doplnění včetně programu jednání. 
 

P r o g r a m  : 
1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání Rady 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 3 rozpočtu na rok 2022 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 rozpočtu na rok   2022 

7) Projednání a schválení směnné smlouvy týkající se směny pozemku p.č. 718/16, o výměře 
14m2, orná půda, v obci a k.ú. Příšovice, LV č.1  

8)       Informace starosty  

9)       Diskuse 

10) Závěr 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu jednání. Následně bylo hlasováno o navrženém programu 
jednání.  
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  3/2022  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 07.09.2022   

Stránka - 2 - z 4 

 

Usnesení UZ č. 40/2022  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od  31.08.2022 do 07.09.2022 dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:  9               Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.                                                                                  
                                                   

3) Kontrola plnění usnesení  zastupitelstva  
Zápis ze zasedání ZO č. 2/2022 ze dne 08.06.2022 

Zápis z tohoto zastupitelstva byl podepsán ověřovateli paní Dlaskovou Hoření a panem Macáškem  a  

zveřejněn na ÚD. Ze strany zastupitelů nebyly proti zápisu vzneseny námitky. Na základě usnesení 
zastupitelstva byly starostou parafovány a distribuovány smlouvy (4 smluv) pod číslem usnesením UZ č. 33 

- 36/2022. V řešení je UZ č. 80/2021 z důvodu budoucí změny majitelů pozemku. Zápis umístěn na 
stránkách obce. 

Usnesení  UZ č. 41/2022 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   9                        Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

      

4) Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 2/2022 ze dne 08.06.2022 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 2/2022 celkem 4 krát, a to  29.6. 20.7., 10.8., 27.4., 24.8.,1.6. 2022. 

Usnesení UZ č. 42/2022  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:  9     Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

5) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 3 rozpočtu na rok 2022 

Starosta seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 3 rozpočtu na rok 2022.  

Opatření č. 3 bylo schváleno radou obce dne  29.06.2022 pod usnesením UR č. 120/2022 

Usnesení UZ č. 43/2022  – Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení  rozpočtového opatření č. 3  

rozpočtu obce na rok 2022.  

Hlasování   

Pro:   9        Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 rozpočtu na rok  2022 

Starosta podrobně prezentoval projednávanou rozpočtovou změnu č. 4 rozpočtu na rok 2022. 

Usnesení UZ č. 44/2022  -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 4  rozpočtu obce na rok 
2022 – vyčíslení RZ: Příjmy  272.837,78Kč, Výdaje  375.500,00 Kč, Financování  102.662,22 Kč ve členění 
dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:      9                 Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  3/2022  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 07.09.2022   

Stránka - 3 - z 4 

 

7) Projednání a schválení směnné smlouvy týkající se směny pozemku p.č. 718/16, o výměře 14m2, 
orná půda, v obci a k.ú. Příšovice, LV č.1  
 

Oznámení o záměru obce směnit níže uvedené pozemky čj. 1258/2022/OU/254 bylo schváleno radou 
obce dne 10.08.2022  pod usnesením UR č. 132/2022 a  zveřejněno na úřední desce od  22.08.2022 do 

06.09.2022. 

 

Obec Příšovice převádí spol Ontex CZ s.r.o. pozemek p.č. 718/16 orná půda o výměře  14 m2 v obci 

Příšovice a katastrálním území Příšovice a ten jej přejímá do svého výlučného vlastnictví. 
Spol. Ontex CZ s.r.o. převádí Obci Příšovice  pozemek p.č. 719/3 orná půda o výměře 14 m2 v obci 

Příšovice a katastrálním území Příšovice,   který uvedený pozemek přejímá do svého výlučného 
vlastnictví.  
 

Směnná smlouva je bez finančního vyrovnání, protože se jedná o směnu pozemků stejného druhu, 
způsobu využití i výměry. Obec je osvobozena od podání přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí.  

 

Usnesení UZ č. 45/2022 -  Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu se spol. Ontex CZ s.r.o., IČ 
445 64 422, se sídlem Vesecko 491, Daliměřice, 511 01 Turnov (strana 2), předmětem smlouvy je tato 
směna: Obec Příšovice převádí spol Ontex CZ s.r.o. pozemek p.č. 718/16 orná půda o výměře  14 m2 

v obci Příšovice a katastrálním území Příšovice a ta jí přejímá do svého výlučného vlastnictví. 
Spol. Ontex CZ s.r.o. převádí Obci Příšovice  pozemek p.č. 719/3 orná půda o výměře 14 m2 v obci 

Příšovice a katastrálním území Příšovice,   která uvedený pozemek přejímá do svého výlučného 
vlastnictví dle přílohy a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování  
Pro:  9    Proti:  0  Zdržel se:     0   
Usnesení přijato 

 

8) Informace starosty  

8.1 Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR se uskuteční 23. a 24. září 2022. 
Obec Příšovice bude mít tak jako vždy jeden volební obvod. O přízeň voličů se budou 
ucházet do Zastupitelstva: Hasiči a Sokol Příšovice, Nezávislý – Rozumná cesta. Do 

Senátu: 4 uchazeči 
Případné druhé kolo senátních voleb bude 30. září a 01.října 2022 

 

                        8.2. Kontrola plnění finančního plánu na rok 2022 

 

                        8.3. Přehled realizovaných akcí za uplynulé volební období 2019 – 2022 

                        8.4. Úkoly do konce roku – provést kontrolu - finanční a kontrolní výbor  
                                                                     (Bukvicová, Košek Z.) dle jednacího řádu 2 x ročně - termín do            
                                                                     voleb  

- komise životního prostředí realizovat nápravné opatření 
definované AOPK ohledně kontroly revitalizace  

                       8.5. Srdečné poděkováním zastupitelům za spolupráci v tomto volebním období směřující  
                               k rozvoji obce                 

 

 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  3/2022  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 07.09.2022   

Stránka - 4 - z 4 

 

 

9) Diskuse 

- Projekt chodník na Cecilce – zajistit podpisy Sahajová 

- Modernizace rozvodů čp. 187 

- Osvětlení u Eso produktu 

 

10)   Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 18,30 hod. 

Zápis vyhotoven dne  12.09.2022 

Zapsal:  Jan Košek                      Podpis starosty: 

 

 

 

Ověřovatelé:   
 

Pavlína Dlasková Hoření              dne …………………         ………………………………. 
 

Macášek Jaroslav               dne ………………….        ……………….………………. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:  


